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BOSKA ZASADA. POZIOM 1. 
 

Jest jeden Bóg – wieczny i absolutny. Pomimo tego Chrześcijaństwo, które wierzy w tego samego Boga i 
czyta jedną Biblię, jest podzielone na wiele różnych odłamów. Jest to spowodowane głównie tym, że 
kluczowe fragmenty Biblii są w różny sposób interpretowane. Musimy zapytać Boga z pokorą, jak mamy ją 
rozumieć i jaka jest Jego Wola względem nas. Gdy bardziej zrozumiemy Jego Wolę, to będziemy w stanie 
pełniej Mu odpowiedzieć. 

Ten tekst jest 12 stronicowym streszczeniem głównych myśli zawartych w Zasadzie Zjednoczeniowej - 
objawieniu, które Bóg przekazał wielebnemu Sun Myung Moon’owi. Dotyczy ono Woli Boga, Jego zasad 
stworzenia oraz sposobu osiągnięcia zbawienia i jest objaśnione w oparciu o Biblię. 

 

ZASADY STWORZENIA 

 

Bez zrozumienia natury Boga, który stworzył cały świat, nie można udzielić odpowiedzi na podstawowe 
pytania dotyczące życia i wszechświata. Ale jak możemy Boga poznać, jeżeli jest On niewidzialny? Apostoł 
Paweł odpowiedział na to pytanie słowami: "Albowiem od stworzenia świata niewidzialne Jego przymioty - 
wiekuista Jego potęga oraz bóstwo - stają się widzialne dla umysłu przez Jego dzieła tak, że nie mogą się 
wymówić od winy." (Rz 1:20) Ponieważ charakter autora wyraża się poprzez jego dzieła, więc możemy 
zrozumieć naturę Boga poprzez obserwację tego, co stworzył. Przyjrzyjmy się temu, co jest wspólne dla 
całego Jego stworzenia. 

 

We wszystkim, co istnieje, znajdujemy dwie pary różnych, ale uzupełniających się aspektów. Pierwszym z 
nich jest niewidzialna natura lub istota, drugi to widzialna forma lub odzwierciedlenie. W przypadku 
człowieka, niewidzialna natura to umysł i serce kierujące ciałem fizycznym, stanowiącym widzialną formę. 
Niewidzialna natura zwierząt to instynkt, który kieruje ich ciałem. Rośliny posiadają podobny rodzaj 
wewnętrznego "umysłu", który kieruje ich wzrostem. Molekuły posiadają swoistą naturę, która kieruje 
zachowaniem atomów zgodnie ze ścisłymi prawami fizyko-chemicznymi. Podobnie atomy i cząsteczki 
elementarne posiadają swoistą naturę oraz pewną materialną formę. 

 

Drugą parą takich aspektów jest plusowość i minusowość. Jesteśmy stworzeni, jako mężczyźni i kobiety, 
zwierzęta istnieją, jako samce i samice, a rośliny posiadają pręciki i słupki. Molekuły, atomy i cząstki 
elementarne to elementy naładowane dodatnio lub ujemnie, co odpowiada pod względem funkcji 
męskości i żeńskości bytów ożywionych. Jeżeli całe stworzenie posiada te aspekty, to Bóg również posiada 
w sobie te przymioty i jest zarówno Ojcem Niebieskim, jak i Matką Niebieską. Bóg jest Niebiańskim 
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Rodzicem każdego z nas. Oznacza to również, że małżeństwo będące jednością mężczyzny i kobiety może 
być pełniejszym odzwierciedleniem natury Boga niż mężczyzna lub kobieta z osobna. Bóg chce być obecny 
w każdym małżeństwie i dlatego jest ono sakramentalne. 

Przyczyną tego, że posiadamy zdolność do myślenia, odczuwania i decydowania jest to, że Bóg - nasz 
Stwórca, dał nam te zdolności. Rolą intelektu, uczuciowości i woli jest to, aby zdać sobie sprawę z wartości 
prawdy, piękna i dobra. Jednak zarówno w Bogu, jak i w nas samych najgłębszym aspektem jest zdolność 
do kochania, czyli serce. Serce jest impulsem do odczuwania radości poprzez miłość, do jednoczenia się z 
obiektem naszej miłości. Istotą Boga nie jest inteligencja, wola czy siła, lecz Jego Serce. Bóg kocha każdego 
człowieka, jako Swoje Dziecko. To nadaje każdemu człowiekowi wartość. Ponieważ serce jest nadrzędne, 
to miłość, a nie wiedza, inteligencja, czy władza stanowi o wartości człowieka. 

Wszystkie stworzenia istnieją samodzielnie, ale ponieważ zostały one stworzone przez Boga, który jest 
pełen harmonii, więc z natury rzeczy są one przeznaczone by istnieć, rosnąć i pomnażać się tylko poprzez 
współzależne i harmonijne relacje wzajemne. Te relacje dążą do ideału, w którym byty obdarzają się 
wzajemnie miłością i pięknem, gdzie zajmowana pozycja nie ma znaczenia, bo istotna jest jedność 
pomiędzy bytami. Taki proces dawania i przyjmowania nazywamy wymianą wzajemną. To z niej 
otrzymujemy wszystkie siły potrzebne do istnienia, rozmnażania się i działania.  

  

Kiedy istota osiągnie wewnętrzną jedność, to jest wtedy w stanie wejść w wymianę wzajemną z inną istotą 
i poprzez to wynieść się na wyższy poziom. Tak jest w idealnym małżeństwie - jedność pomiędzy mężem i 
żoną prowadzi do powstania nowego bytu jakim jest rodzina. Każdy byt posiada w związku z tym 2 cele: cel 
indywidualny i cel dla ogółu, które są wzajemnie powiązane – cel indywidualny musi wpisywać się w cel dla 
ogółu, a cel ogółu musi uwzględniać indywidualne potrzeby. W ten sposób wszechświat może się 
zjednoczyć, jeżeli Bóg będzie w centrum każdej poszczególnej relacji wymiany wzajemnej. 

Bóg jest wieczną i niezmienną istotą. Zanim podjął się On dzieła stworzenia, miał ideał, a następnie 
stworzył człowieka oraz wszechświat, aby zrealizować ten ideał. Jaki jest więc ten ideał Boga? Nasz cel 
stworzenia wywodzi się z samej istoty Boga, którą jest Serce. Nawet ktoś tak potężny jak Bóg nie jest w 
stanie sam osiągnąć jednej rzeczy – radości płynącej z miłości. Miłości nie da się przeżyć samemu. Dlatego  
Bóg obdarzył nas Swoją własną naturą, aby móc odczuwać radość z kochania nas jako Jego dzieci. 
Podobnie i my posiadając dzieci odczuwamy niezmierzoną radość widząc, że nasza miłość realizuje się w 
nich. 

 

Cel, dla którego Bóg stworzył człowieka jest również podsumowany w księdze Rodzaju: "Po czym Bóg im 
błogosławił, mówiąc do nich: Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie 
poddaną." (Rdz 1:28) Można go podzielić na 3 etapy, które Zasada nazywa 3 Wielkimi Błogosławieństwami. 
Pierwsze Boże Błogosławieństwo to zdolność człowieka do osiągnięcia doskonałości: pełni dojrzałości i 
integralności swojego charakteru i zjednoczenia się w sercu z Bogiem, czyli stworzenia samego siebie. 
Drugie Boże Błogosławieństwo to zdolność człowieka do założenia doskonałej rodziny. Po tym jak 
wypełnimy Pierwsze Błogosławieństwo, możemy zostać wiecznym mężem i żoną tworząc niebiańską 
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rodzinę i realizując horyzontalny wymiar miłości Boga. Poprzez posiadanie dzieci, człowiek może odczuwać 
miłość, jaką Bóg nas kocha. Gdyby Adam i Ewa wypełnili cel stworzenia i założyli pierwszą rodzinę, rodząc 
dzieci dobra, to staliby się prawdziwymi rodzicami i przodkami ludzkości. Prawdziwa rodzina jest 
podstawową komórką Królestwa Niebieskiego, gdzie Boża miłość może się ucieleśniać i wyrażać. Z takich 
rodzin powstałyby społeczeństwa, narody i świat, który byłby Królestwem Niebieskim na ziemi. 

       

Trzecie Błogosławieństwo, jakie Bóg dał człowiekowi, to zdolność człowieka do harmonicznego panowania 
nad całym Stworzeniem. Powinniśmy szanować i kochać środowisko naturalne, korzystać z niego, ale i 
dbać o nie.  

Tak jak celem drzewa owocowego jest wydawanie owoców, tak celem naszego życia jest doskonalenie 
naszej zdolności do kochania. Dlatego powinniśmy przede wszystkim skupić się na tym, jak stać się osobą 
pełną miłości. Boży cel stworzenia zostanie spełniony poprzez rodzinę. Dlatego musimy w pełni rozwinąć 
naszą wrażliwość na miłość jako dziecko, brat lub siostra, mąż lub żona, a na końcu jako rodzic, aby wejść 
do najczystszej sfery miłości, prawdy i wolności w świecie duchowym, który nazywamy Niebem. 

 

Wszystkie byty we wszechświecie są tak stworzone, że wydają owoce dopiero po osiągnięciu doskonałości. 
Aby ją osiągnąć należy przejść poprzez okres wzrostu. Wszystkie stworzone byty wzrastają dzięki temu, że 
Bóg stworzył zasady, które regulują ten proces. Zasady te zgłębiają nauki przyrodnicze. To samo jest 
prawdą dla ciała człowieka, które automatycznie osiąga doskonałość. Jednak rozwój ducha i serca 
człowieka nie przebiega automatycznie i nie zależy całkowicie od Boga. Doskonałość w tym wymiarze 
zależy tylko i wyłącznie od każdego z nas. To jest nasza sfera wolności i odpowiedzialności. 

Jeżeli celem ludzkiego życia jest doświadczanie prawdziwej miłości w relacji z Bogiem, to czy nasze 
istnienie ma kres? Ponieważ Bóg jest wieczny, my jako Jego dzieci, również musimy posiadać zdolność do 
życia wiecznego. Wszystkie rzeczy posiadają niewidzialny wewnętrzny charakter i widzialną formę 
zewnętrzną. My również posiadamy niewidzialnego ducha i widzialne ciało. Dlatego też widzialny 
materialny świat, istniejący dookoła nas, posiada odpowiadający mu niewidzialny wymiar. Gdy nasze ciało 
przebywa w rzeczywistym świecie cielesnym, to nasz duch przebywa w równie rzeczywistym świecie 
bezcielesnym. Rzeczywisty świat bezcielesny nazywany jest również w Zasadzie światem duchowym, 
podczas gdy rzeczywisty świat cielesny nazywany jest również światem fizycznym. 

Oba światy współistnieją ze sobą, przy czym świat bezcielesny przenika świat cielesny. Świat bezcielesny 
funkcjonuje poza czasem i przestrzenią, podczas gdy świat cielesny jest ograniczony tymi wymiarami. W 
świecie cielesnym spotykamy zwierzęta, rośliny i inne rzeczy, świat bezcielesny również ma swych 
mieszkańców - są to aniołowie, którzy towarzyszą nam w wieczności. Bóg przeznaczył ludzi na władców 
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obu sfer. Panujemy nad światem cielesnym poprzez nasz intelekt i pięć zmysłów fizycznych. Bóg dał nam 
również możliwość panowania nad światem bezcielesnym poprzez nasze serce i pięć zmysłów duchowych. 

 

       
 

Życie człowieka przebiega w trzech etapach. W pierwszym z nich, w życiu płodowym, przez dziewięć 
miesięcy żyjemy w łonie matki, otoczeni wodami płodowymi. Potem łożysko „umiera”, by dziecko mogło 
się narodzić w nowej formie istnienia. Ten drugi etap to życie cielesne, które odbywa się w fizycznej 
rzeczywistości. Żyjemy wtedy otoczeni powietrzem i znów ciało „umiera”, by ostatecznie wkroczyć w etap 
życia bezcielesnego, w którym żyjemy otoczeni duchową rzeczywistością. 

 

UPADEK CZŁOWIEKA 

 

W świecie, gdzie cel stworzenia został zrealizowany nie ma miejsca dla szatana, nie ma grzechu i nie ma 
piekła. W ideale Boga było miejsce wyłącznie dla Nieba. Co więc jest źródłem grzechu? Chrześcijanie, na 
podstawie Biblii wierzą, że pierwsi przodkowie ludzkości zjedli owoc z drzewa poznania dobra i zła i że to 
było początkiem grzechu. Ale czy to drzewo było rzeczywistym drzewem, czy jak w wielu innych 
przypadkach w Biblii, jest to tylko metafora lub symbol? 

 

Boska Zasada twierdzi, że jest to symbol. Dlaczego miałby Bóg miłości pozostawiać w zasięgu Swoich dzieci 
owoc tak kuszący, że mógł on doprowadzić do ich upadku (Rdz 3:6)? Tak jak stwierdził Jezus (Mt 15:11), nic 
jadalnego nie może doprowadzić do upadku człowieka. Jest wysoce nieprawdopodobne, że Bóg jedynie dla 
sprawdzenia, czy człowiek będzie mu posłuszny, testowałby go aż tak niemiłosiernie, że próba, której byłby 
poddany, mogła doprowadzić do jego śmierci. Owoc musi symbolizować coś tak niebywale stymulującego i 
tak niesłychanie pożądanego, że nawet strach przed śmiercią, przed którą Bóg ostrzegał, nie odwiódł 
Adama i Ewy od jego spożycia. 

Zanim określimy, co symbolizuje owoc poznania dobra i zła, przyjrzyjmy się drzewu, na którym on wyrósł, 
czyli drzewu poznania dobra i zła oraz spróbujmy zrozumieć znaczenie drzewa życia, które stało obok. 
Adam pragnął osiągnąć drzewo życia, ale po popełnieniu grzechu, nie mógł (Rdz 3:24) i pozostało ono 
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nadzieją upadłego człowieka, zarówno Izraelitów (Prz 13:12) jak i chrześcijan (Ap 22:14). Drzewo życia 
symbolizuje więc coś, co zostało utracone na skutek upadku i do tej pory nie jest osiągalne. Czego Adam 
pragnął, kiedy dorastał w Ogrodzie Eden? Miał nadzieję, że osiągnie cel stworzenia. Drzewo życia 
symbolizuje więc doskonałego Adama. Z tego powodu i Jezus i Pan Powtórnego Przyjścia są w Biblii 
przedstawiani jako Drzewo Życia. 

Jeżeli znajdujemy w Ogrodzie Eden drzewo symbolizujące męskość, to musiało tam być także drzewo 
symbolizujące żeńskość. To Drzewo Poznania Dobra i Zła, które według opisu stało obok Drzewa Życia, było 
tym drzewem. A więc to drzewo symbolizowało Ewę. 

W Apokalipsie (Ap 12:9) szatan jest opisany jako starodawny wąż, który został zrzucony z nieba. Oznacza 
to, że został stworzony jako dobra istota, znał wolę Boga i mógł rozmawiać z człowiekiem, a nawet 
oszukiwać go. To mógł być tylko anioł. Święty Piotr potwierdza to, że aniołowie mogą grzeszyć, pisząc α.ƽƎ 
ŀƴƛƻƱƻƳΣ ƪǘƽǊȊȅ ȊƎǊȊŜǎȊȅƭƛΣ ƴƛŜ ƻŘǇǳǏŎƛƱΣ ŀƭŜ ǿȅŘŀƱ ƛŎƘ Řƻ ŎƛŜƳƴȅŎƘ ƭƻŎƘƽǿ ¢ŀǊǘŀǊǳΣ ŀōȅ ōȅƭƛ ȊŀŎƘƻǿŀƴƛ na 
ǎŊŘέ όнt нΥпύ. 

Na czym polegał grzech anioła? W liście Judy czytamy: “ŀƴƛƻƱƽǿΣ ǘȅŎƘΣ ƪǘƽǊȊȅ ƴƛŜ ȊŀŎƘƻǿŀƭƛ ǎǿƻƧŜƧ 
ƎƻŘƴƻǏŎƛΣ ŀƭŜ ƻǇǳǏŎƛƭƛ ǿƱŀǎƴŜ ƳƛŜǎȊƪŀƴƛŜΣ ǎǇťǘŀƴȅŎƘ ǿƛŜƪǳƛǎǘȅƳƛ ǿƛťȊŀƳƛ ȊŀǘǊȊȅƳŀƱ ǿ ŎƛŜƳƴƻǏŎƛŀŎƘ ƴŀ ǎŊŘ 
wielkiego dni; jak Sodoma i Gomora i ǿ ƛŎƘ ǎŊǎƛŜŘȊǘǿƛŜ ώǇƻƱƻȍƻƴŜϐ Ƴƛŀǎǘŀ - ǿ ǇƻŘƻōƴȅ ǎǇƻǎƽō Ƨŀƪ ƻƴŜ 
ƻŘŘŀǿǎȊȅ ǎƛť ǊƻȊǇǳǏŎƛŜ ƛ ǇƻȍŊŘŀƴƛǳ ŎǳŘȊŜƎƻ ŎƛŀƱŀ (Jud 1:6-7). Na tej podstawie można stwierdzić, że anioł 
zgrzeszył poprzez sprzeczną z zasadą, niedozwoloną miłość. 

Na czym polegał grzech pierwszych ludzi? W księdze Rodzaju (Rdz 3:7) czytamy, że po upadku, Adam i Ewa 
zawstydzili się swojej nagości i przykryli swoje narządy seksualne. Ponieważ częścią ludzkiej natury jest 
ukrywanie tego, co jest złe, to oznacza, że ludzie również upadli poprzez akt niemoralnej miłości.  

 

Adam i Ewa budowali wzajemną relację jako brat i siostra, a po osiągnięciu doskonałości, mieli zostać 
pobłogosławieni do małżeństwa ześrodkowanego w Bogu. Jednakże w ewangelii Jana znajdziemy słowa 
Jezusa: „²ȅ ƳŀŎƛŜ ŘƛŀōƱŀ Ȋŀ ƻƧŎŀ” (J 8:44) wskazujące, że wszyscy upadli ludzie należą do szatana. 
Ponieważ Drzewo Poznania Dobra i Zła symbolizuje Ewę, to owoc dobra i zła jest symbolem miłości Ewy. 
Fakt, że Ewa zjadła owoc z Drzewa Poznania Dobra i Zła oznacza, że miała zakazaną relację miłości z 
szatanem, którą Zasada nazywa Upadkiem duchowym. Następnie Ewa dała ten owoc Adamowi, co 
oznacza, że skusiła Adama do zakazanej, bo przedwczesnej i nieześrodkowanej w Bogu relacji miłości, 
którą Zasada nazywa Upadkiem fizycznym.  

  

A więc początkiem grzechu ludzkości nie jest to, że ludzie zjedli dosłowny owoc, ale że mieli zakazaną 
relację miłości. To ustanowiło upadłą linię krwi, poprzez którą grzech pierworodny jest przekazywany z 
pokolenia na pokolenie, a szatan został fałszywym ojcem ludzkości. Dlatego na przestrzeni historii 
wszystkie wielkie religie zaliczały cudzołóstwo do najcięższych grzechów, a Izraelici musieli się poddawać 
obrzezaniu, jako warunek odkupienia, by stać się wybrańcami Boga. Jesteśmy w stanie pokonać inne 
grzechy na drodze wysiłków społecznych lub ekonomicznych, ale mimo różnorakich wysiłków i ciągłej 
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poprawy warunków życia, tendencja człowieka do niemoralności w sferze seksualnej tylko wzrasta. I nikt 
nie może tego w pełni kontrolować. 

W ten sposób ludzie stworzyli piekło, oddzielony od Boga świat po Upadku, w którym poszukując szczęścia 
krzywdzimy innych, w którym Bóg jest ideą, a Jego zasady są nieustannie łamane. Upadek był tragicznym 
wydarzeniem, nieplanowanym przez Boga, wynikłym z nadużycia przez pierwszych ludzi wolności, którą 
dostali. Bóg cierpiał, kiedy ludzie Go porzucili i cierpi cały czas widząc przez co przechodzą Jego dzieci. Nie 
chciał jednak i nadal nie chce odebrać człowiekowi wolnej woli i odpowiedzialności, abyśmy nie stracili 
pozycji Jego Dzieci. Dlatego pozwolił nam stworzyć zły świat i bezpośrednio nie interweniował w proces 
Upadku. 

Czy to oznacza, że Bóg zrezygnował ze Swojego ideału, chociaż nigdy nie został on zrealizowany? Bóg na 
pewno zrealizuje swój cel. Bóg miłości nie mógł pozostawić upadłej ludzkości w takim stanie. Przeciwnie, 
cały czas pracował nad odnową człowieka. Czym jest odnowa? Jest ona odtworzeniem. Aby wyleczyć 
chorego człowieka, należy przywrócić go do pierwotnego stanu zdrowia. By uratować tonącego, należy 
przywrócić go do stanu, w którym przebywał zanim zaczął tonąć. Prowadzona przez Boga odnowa 
człowieka polega na przeprowadzeniu go z grzesznego stanu do pierwotnego stanu zamierzonego na 
samym początku. Celem odnowy jest osiągnięcie przez człowieka doskonałości, którą Bóg dla niego 
zaplanował, założenie przez takich ludzi rodziny i powstanie w oparciu o takie rodziny, społeczeństwa, 
narodu i świata ześrodkowanych w Bogu. 

Dla realizacji tego celu Bóg posłał Jezusa Chrystusa, jako zbawiciela. Dlatego Mesjasz musi stanąć przed 
Bogiem jako pierwowzór idealnej jednostki, ustanowić idealną rodzinę – cel stworzenia Boga i obiekt Jego 
miłości, oraz zapoczątkować idealny naród i świat, który jest nazywany Królestwem Niebieskim na ziemi. 

 

OPATRZNOŚĆ ODNOWY 

 

Przyjrzyjmy się, w jaki sposób Bóg działał, by odnowić upadłą ludzkość. Dzieje ludzkości nie są jedynie 
zapisem tego, kto, kiedy i jak czegoś dokonał. Historia jest zapisem opatrzności Boga dążącej do zbawienia 
świata. Jest to historia odnowy pierwotnego świata zamierzonego przez Boga. 

 

!Φ ²ŀƭƪŀ ǇƻƳƛťŘȊȅ ŘƻōǊŜƳ L ȊƱŜƳΦ 

W tym upadłym świecie, gdzie szatan rządzi, jako fałszywy pan, Bóg ciągle podejmuje wysiłki, by oddzielić 
dobro od zła. Na skutek tego większość historii ludzkości jest wynikiem walki pomiędzy Bogiem i szatanem, 
pomiędzy dobrem i złem. Ponieważ człowiek zjednoczył się z szatanem i popełnił grzech, ale jednocześnie 
ma w sobie pierwotny umysł stworzony przez Boga, który go do Niego prowadzi, więc człowiek tkwi w 
pośredniej pozycji. Z jednej strony szatan desperacko próbuje utrzymać swoje fałszywe panowanie nad 
nim, a z drugiej strony Bóg próbuje pozyskać człowieka na Swoją stronę. Dlatego ciągle toczy się walka, aby 
przeciągnąć człowieka na jedną lub drugą stronę. 



 

www.smmoon.pl Boska Zasada. Poziom 1 7 

Pierwszym aktem tej walki było zamordowanie Abla przez jego brata Kaina. Od tego czasu ten konflikt 
ciągle trwa. Chociaż skala tego konfliktu zmienia się od konfliktu pomiędzy jednostkami, poprzez konflikt 
pomiędzy rodzinami, społeczeństwami, narodami aż do konfliktu pomiędzy grupami narodów, to w istocie 
wszystkie te konflikty toczyły się pomiędzy dobrem i złem, stroną Boga a stroną szatana. 

 

 

B. ²ŀǊǳƴƪƛ ƻƪǊŜǏƭŀƧŊŎŜ ǊƻȊǿƽƧ ƘƛǎǘƻǊƛƛ 

Co więc jest rzeczywistą siłą kierującą historią? Gdy twierdzimy, że historia jest wynikiem opatrzności Boga, 
to czy to oznacza, że przebieg historii zależy wyłącznie od Bożego planu i Bożego wysiłku? Jeśli celem 
historii jest wypełnienie celu stworzenia, to czy konflikt pomiędzy dobrem i złem automatycznie przybliża 
do realizacji tego celu? Gdyby tak było, to jak wytłumaczylibyśmy wiele niesprawiedliwości i tragedii, które 
wydarzyły się w przebiegu historii, zaczynając na wszechobecności zła lub ofiarach wśród ludzi stojących 
po stronie dobra? 

Zgodnie z Zasadami Stworzenia plan Boga może być osiągnięty poprzez wypełnienie przez człowieka jego 
odpowiedzialności, jest to absolutnie niezbędny warunek. Gdy człowiek wypełnia swoją odpowiedzialność, 
to Boży plan realizuje się w historii i odnowa postępuje naprzód. Gdy człowiek zawodzi i nie wypełnia 
swojej odpowiedzialności, to Boży plan zostaje zniweczony i realizuje się wola szatana. Tak wiele zależy od 
wypełnienia przez człowieka jego odpowiedzialności. Dlatego historia ludzkości wydaje się prawie 
wyłącznie wypełniona złem, a perspektywy idealnego świata są tak odległe. Dzieje się tak nie z powodu 
niemocy Boga, albo Jego niedoskonałości, ale ponieważ tak niewielu ludzi wypełnia swoją 
odpowiedzialność. 

Bóg jest wieczny i absolutny, dlatego odnowa świata na pewno się zrealizuje. Kiedy człowiek zawodzi i nie 
wypełnia swojej odpowiedzialności, to Bóg odbudowuje utracony fundament i wybiera inną osobę do 
wypełnienia tej samej misji. To z tego powodu obserwujemy analogiczne zdarzenia w historii opatrzności 
odnowy, powtarzające się nawet po upływie 2000 czy 4000 lat. Zjawisko pojawiania się podobnych 
wydarzeń w historii odnowy wynikające z powtórnej próby wypełnienia przez człowieka odpowiedzialności 
nazywamy opatrznościową tożsamością czasu. 

Opatrzność Boga jest nakierowana najpierw na odnowę prawdziwego człowieka, aby ten wypełnił Boży cel 
stworzenia, a potem na odnowę rodziny, społeczeństwa, narodu i świata. Bóg posyła Mesjasza do świata, 
aby był wzorem prawdziwego człowieka, ale nie może tego zrobić, nie czyniąc wcześniej żadnych 
przygotowań. Ponieważ na skutek upadku ludzkość służyła fałszywemu panu, więc gdyby Mesjasz został 
posłany bez uprzednich przygotowań, to grzeszny świat na pewno próbowałby Go wyeliminować. Dlatego 
Bóg spośród grzesznych ludzi najpierw wybiera kilka osób, które są gotowe podążać za Nim. Poprzez tych 
ludzi tworzy rodziny i narody oddzielone od wpływów szatana, które mogą służyć za fundament wiary na 
przyjście Mesjasza.  

Przodkowie ludzkości upadli pod wpływem archanioła, dziedzicząc i przekazując jego upadłą naturę. Aby 
wykorzenić upadłą naturę należy odwrócić proces upadku. Zadaniem Archanioła było kochanie Adama, 
wspieranie go w procesie wzrostu, zachowanie pokornej postawy i posłuszeństwa oraz powielanie dobra. 
Ponieważ Archanioł i Adam nie wypełnili danej im przez Boga odpowiedzialności, w procesie odnowy 
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muszą pojawić się dwie osoby, albo grupy osób, które zajmą pozycje Adama i Archanioła oraz poprzez 
swoją poprawną postawę odwrócą przebieg upadku. 

C. Historia centralna i historia drugoplanowa 

Bóg wybrał rodziny Abrahama i Jakuba oraz wychowywał naród Izraela, aby przygotować ten lud, na 
pojawienie się wśród nich Mesjasza. W analogiczny sposób Bóg pracował z chrześcijaństwem przez 
ostatnie 2000 lat, by przygotować Powtórne Przyjście Chrystusa. W konsekwencji historia Izraela przed 
przyjściem Jezusa i historia chrześcijaństwa po przyjściu Jezusa tworzą centralny nurt historii ludzkości. 

 

Wolą Boga jest odnowa wszystkich ludzi na świecie. W pierwszej kolejności Bóg wypracowuje model 
opatrzności poprzez centralny nurt historii obejmujący naród wybrany, podczas gdy historie innych 
narodów pełnią role wspierające. Później te inne narody zostają wszczepione do historii centralnej i w ten 
sposób włączają się do opatrzności zbawienia. 

Ponieważ religie mają kształtować umysł i ducha człowieka w celu osiągnięcia zbawienia, więc to one 
stanowią centralny nurt historii. Inne obszary aktywności ludzkiej, tak jak polityka, ekonomia, nauka czy 
kultura, które mają za zadanie polepszyć warunki życia człowieka składają się na historię drugoplanową. 

  

Historia Izraela ześrodkowana wokół Judaizmu oraz historia zachodniej cywilizacji ześrodkowana wokół 
chrześcijaństwa są najwyraźniejszymi przejawami opatrzności Boga. Patrząc z tej perspektywy można nie 
tylko zrozumieć znaczenie różnych wydarzeń z historii Izraela, czy chrześcijaństwa, ale i zrozumieć jak Bóg 
pracuje z człowiekiem. Prześledźmy pokrótce tą pracę. 

5Φ hǇŀǘǊȊƴƻǏŏ oŘƴƻǿȅ ȊŜǏǊƻŘƪƻǿŀƴŀ ƴŀ ǊƻŘȊƛƴƛŜ !ŘŀƳŀΦ 

Bóg w pierwszym kroku na drodze odnowy, chce oddzielić dobro od zła. Ponieważ Adam po upadku znalazł 
się w pośredniej pozycji pomiędzy Bogiem i szatanem, dlatego Bóg rozdziela symbolicznie Adama na Kaina 
i Abla i prosi ich o złożenie ofiary. Kain jako syn pierworodny reprezentuje stronę szatana, a Abel, drugi 
syn, reprezentuje stronę Boga. Podział ten wynika z procesu upadku i służył do odnowienia upadku 
człowieka. Powtarzał się on wielokrotnie podczas odnowy, np. pomiędzy Jakubem i Ezawem, Efraimem i 
Manasesem, Saulem i Dawidem. 

Bóg zaakceptował ofiarę Abla, a odrzucił ofiarę Kaina, nie była to jednak decyzja ostateczna. Kain 
reprezentując upadłego archanioła nie mógł powrócić do Boga bez zmiany swojej postawy. Gdyby Kain 
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oddzielił się od zła, to uzyskałby akceptację od Boga. Po złożeniu ofiar, Kain stanął w pozycji archanioła, a 
Abel stanął w pozycji Adama. By odwrócić upadek reprezentujący szatana Kain powinien pokochać 
reprezentującego Adama Abla. Jednak w rzeczywistości Kain zabił Abla i powtórzył proces upadku. 

  

Warunek, którego nie zdołał wypełnić Kain dotyczy każdego człowieka, który chce powrócić do Boga. W 
pierwszym etapie należy doprowadzić do sytuacji, gdy nasz umysł, który jest w pozycji Abla, 
podporządkowuje sobie nasze ciało, które jest w pozycji Kaina. Następnie musimy zjednoczyć się z innym 
człowiekiem, który jest bliżej Boga w porównaniu z nami i w związku z tym stoi w pozycji Abla. Ostatecznie, 
aby osiągnąć zbawienie należy kochać Mesjasza posłanego przez Boga, jako naszego Abla. 

9Φ hǇŀǘǊȊƴƻǏŏ ƻdnowy zŜǏǊƻŘƪƻǿŀƴŀ ƴŀ ǊƻŘȊƛƴƛŜ WŀƪǳōŀΦ 

Bóg kontynuował wysiłki mające na celu oddzielenie dobra od zła poprzez epokę Abrahama i Izaaka, co 
osiągnęło kulminację w czasach Jakuba. Opisana w Biblii działalność Boga w rodzinie Jakuba może budzić 
wiele wątpliwości. Pomimo tego, że Jakub zabrał bratu przywilej pierworództwa i oszukał swojego 
niewidomego ojca, aby otrzymać od niego błogosławieństwo, Bóg bardzo kochał i ochraniał Jakuba 
poprzez całe jego życie. Wynika to z tego, że z punktu widzenia opatrzności Jakub i Ezaw powtarzali 
sytuację pomiędzy Ablem i Kainem i w związku z tym przedstawiali odpowiednio stronę dobra i zła. 

Po 21 letnim okresie ciężkiej, niewdzięcznej pracy w Haranie, Jakub ofiarował cały swój majątek Ezawowi,  
by zyskać jego miłość. To, że bracia wybaczyli sobie i pokochali się, oznaczało z punktu widzenia 
opatrzności, że po raz pierwszy w historii ludzkości strona szatana została podporządkowana stronie Boga. 
To dlatego Bóg pobłogosławił Jakuba i nadał mu imię „Izrael”. Bóg po raz pierwszy odniósł takie 
zwycięstwo i dlatego właśnie z tej rodziny wyprowadził naród wybrany. 

 

Kurs Jakuba stał się wzorcem podporządkowywania szatana, który był wykorzystywany przez Mojżesza i 
proroków. Ponieważ podporządkowanie szatana musi również nastąpić na poziomie narodu, więc Izrael 
też podążał drogą według tego wzoru. Bóg posłał wielu proroków do narodu izraelskiego i ochraniał go, 
aby przygotować go na przyjście mesjasza. Tak jak Ezaw, stojący w pozycji Kaina podążył za Jakubem, 
stojącym w pozycji Abla, tak i naród Izraela, miał stojąc w pozycji Kaina podążyć za Jezusem, Ablem całej 
ludzkości, aby wybudować Królestwo Niebieskie. 

F. Jezus i Izrael. 

Bóg naprawdę kochał naród wybrany. Wiele razy przepowiadał nadejście mesjasza i zachęcał ludzi, by 
oczekiwali jego przyjścia. Bóg również przygotował Jana Chrzciciela, który świadczył o nim przed ludem 
Izraela. Dlatego Izraelici z utęsknieniem oczekiwali na przyjście mesjasza. 
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Jednak najbardziej przygotowany naród zawiódł i nie rozpoznał mesjasza. Kiedy Jezus przyszedł musiał sam 
przekonywać ludzi, że jest Synem Bożym. Niezrozumiany, odrzucony, nazwany bluźniercą, został 
ostatecznie ukrzyżowany. Nawet Piłat, pogański władca, wiedział, że Jezus jest niewinny, ale lud wybrany 
posłał Go na śmierć. Jak mogło do tego dojść? 

Chrześcijanie tradycyjnie wierzą, że śmierć Jezusa na krzyżu była pierwotnym planem dla wypełnienia, 
którego Bóg Go posłał na ziemię. Jest to jednak błędne przekonanie. To ignorancja ludu Izraela w zakresie 
zrozumienia woli Boga doprowadziła do ukrzyżowania Jezusa. Bożą wolą było doprowadzić naród wybrany 
do wiary w mesjasza, zaakceptowania Jego i osiągnięcie zbawienia (J 6:29). Izrael nie wiedział kim był Jezus 
z Nazaretu, ponieważ nawet gdy umierał na krzyżu, kpili z Niego, że uwierzą w to, że jest zbawcą tylko 
wtedy jeżeli zejdzie z krzyża. Święty Paweł zaświadczył, że „ƴƛŜ ǇƻƧŊƱ ώǇǊŀǿŘťϐ ȍŀŘŜƴ Ȋ ǿƱŀŘŎƽǿ ǘŜƎƻ 
ǏǿƛŀǘŀΤ ƎŘȅōȅ ƧŊ ōƻǿƛŜƳ ǇƻƧťƭƛΣ ƴƛŜ ǳƪǊȊȅȍƻǿŀƭƛōȅ tŀƴŀ ŎƘǿŀƱȅ” (1Kor 2:8). Gdyby wolą Boga było 
wyłącznie ukrzyżować Jego Syna, to dlaczego przygotowywałby lud wybrany przez tak długi czas? Czy nie 
po to, by ochronić Swojego Syna przed niewiernym światem? 

W ogrodzie Getsemani, Jezus modlił się „{Ƴǳǘƴŀ ƧŜǎǘ ƳƻƧŀ ŘǳǎȊŀ ŀȍ Řƻ ǏƳƛŜǊŎƛΤΦΦΦ hƧŎȊŜ ƳƽƧΣ ƧŜǏƭƛ ǘƻ 
ƳƻȍƭƛǿŜΣ ƴƛŜŎƘ aƴƛŜ ƻƳƛƴƛŜ ǘŜƴ ƪƛŜƭƛŎƘΗέ όaǘ нсΥоу-39). Jezus zaniósł tę modlitwę nie raz, ale trzy razy. 
Wielu chrześcijan wierzy dzisiaj, że chociaż jego misją była śmierć na krzyżu, to Jezus zanosił tę modlitwę z 
ludzkiej słabości. Ale czy Jezus Chrystus, zbawca ludzkości, mógłby zanosić jakąkolwiek modlitwę ze 
słabości? Ani pierwszy chrześcijański męczennik, Szczepan, ani żaden z innych męczenników nie modlili się 
ze słabości. Czy umierając kiedykolwiek prosili „ƴƛŜŎƘ ƳƴƛŜ ƻƳƛƴƛŜ ǘŜƴ ƪƛŜƭƛŎƘέ?  

Modlitwa Jezusa w ogrodzie Getsemani nie była egoistyczną i bojaźliwą modlitwą zanoszoną ze strachu 
przed śmiercią. Jezus poświęcił całe swoje życie na wypełnienie mesjańskiej misji i realizację Bożego celu 
stworzenia na ziemi. Gdyby śmierć była ukoronowaniem tych wysiłków, to z radością umarłby setki razy. 

Serce Jezusa było tak zasmucone, ponieważ rozumiał, że jeżeli umrze nie wypełniając swojej misji do 
końca, to opatrzność Boga zostanie przedłużona o kolejne tysiące lat. Przewidywał również, że wszyscy 
chrześcijanie będą musieli podążać za Nim drogą cierpienia. Dręczyła Go także świadomość brzemienia, 
które poniesie lud Izraela, w momencie jak Go odrzuci. Dlatego w ogrodzie Getsemani, Jezus zanosił 
ostatnią desperacką modlitwę do Boga, szukając możliwości, by pozostać na ziemi i kontynuować misję, 
bez względu na cenę, jaką przyjdzie Mu zapłacić. 

Jeżeli śmierć na krzyżu była Mu przeznaczona przez Boga, to dlaczego Jezus powiedział do Judasza, który 
go zdradził i umożliwił tą śmierć: „ōƛŀŘŀ ǘŜƳǳ ŎȊƱƻǿƛŜƪƻǿƛΣ ǇǊȊŜȊ ƪǘƽǊŜƎƻ {ȅƴ /ȊƱƻǿƛŜŎȊȅ ōťŘȊƛŜ ǿȅŘŀƴȅΦ 
.ȅƱƻōȅ ƭŜǇƛŜƧ Řƭŀ ǘŜƎƻ ŎȊƱƻǿƛŜƪŀΣ ƎŘȅōȅ ǎƛť ƴƛŜ ƴŀǊƻŘȊƛƱέ (Mt 26:24)? 

G. Zbawienie ǇǊȊŜȊ ƪǊȊȅȍ 

Ukrzyżowanie nie było pierwotnym planem Boga dla Jezusa. Stało się bolesną alternatywą spowodowaną 
brakiem wiary ludu Izraela. Co by się stało, gdyby wszyscy ludzie Izraela uwierzyli w Jezusa, kochali Go i 
poszli za Nim? Cel stworzenia zostałby osiągnięty i Królestwo Niebieskie zostałoby ustanowione na ziemi. 
Lud Izraela stałby się centralnym narodem idealnego świata i nigdy nie doszłoby do podziału pomiędzy 
Judaizmem i Chrześcijaństwem, jak również żadne z nich nie musiałoby przechodzić przez trudności, które 
były ich udziałem, a Powtórne Przyjście byłoby niepotrzebne. 

Ukrzyżowanie Jezusa było wtórnym planem zbawienia i umożliwiło tylko zbawienie duchowe. Ponieważ 
Izraelici nie uwierzyli w Jezusa i nie przyjęli Go, Bóg musiał zapłacić cenę za grzech niewiary całej ludzkości, 
oddając swojego jedynego Syna szatanowi jako ofiarę. Dlatego szatan zawładnął ciałem Jezusa, a krew 
Jezusa stała się ceną za odkupienie ludzkości.  

Dzięki tej ofierze oraz dzięki zmartwychwstaniu została otwarta droga zbawienia duchowego. Od tego 
momentu ludzie poprzez wiarę w Jezusa i miłość do Niego mogli wejść w sferę duchową wolną od ataków 
szatana, chociaż ich fizyczne ciała zostały wciąż pod jego wpływem. 
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Nawet po przyjściu Jezusa, świat nadal jest rządzony przez szatana, a grzech bezlitośnie tkwi w ludziach. 
(Rz 7:24-25, 1J 1:10). Dlatego chrześcijanie są zachęcani do nieustannej modlitwy, a Mesjasz musi 
powrócić, by całkowicie zlikwidować grzechy i ustanowić Królestwo Niebieskie na ziemi, Boży cel 
stworzenia. 

Kiedy lud Izraela nie zjednoczył się z Synem Bożym i nie wypełnił swojej misji, jako centralny naród w 
opatrzności Boga, Bóg zaczął tworzyć drugi Izrael: wielorasowe chrześcijaństwo. Chrześcijaństwo zostało 
ustanowione przez Boga na całym świecie, by zastąpić naród Izraela w misji przygotowania fundamentu 
dla powtórnego przyjścia Mesjasza. 

Przez pierwsze 400 chrześcijanie płacili cenę prześladowań i męczeństwa, by ustanowić mocny fundament 
wiary. Później takie narody jak Germanie, Anglicy i w końcu Stany Zjednoczone zostały wybrane przez Boga 
jako centralne narody do budowania Drugiego Izraela - Chrześcijaństwa, odpowiedzialnego za 
przygotowanie na Powtórne Przyjście. 

 

POWTÓRNE PRZYJŚCIE 

 

Więc w jaki sposób nastąpi Powtórne Przyjście? Zastanawiając się nad tym, przyjrzyjmy się powtórnemu 
przyjściu Eliasza, bo jest to najlepszym przykładem, który Bóg nam pozostawił. Bóg obiecał poprzez 
proroka Malachiasza, że zanim pośle Chrystusa, ześle Eliasza jeszcze raz na ziemię (Ml 3:23). Izraelici 
wierzyli, że zejdzie z nieba ten sam Eliasz, który 900 lat wcześniej na ognistym rydwanie wstąpił do nieba. 
W rzeczywistości, powtórne przyjście Eliasza zrealizowało się poprzez człowieka, który urodził się na ziemi, 
Jana Chrzciciela, zupełnie odmiennie do ich oczekiwań (Mt 11:14, Mt 17:13). 

W Starym Testamencie można znaleźć 2 rodzaje proroctw dotyczących przyjścia mesjasza. Prorok Daniel 
przepowiedział, że Pan przyjdzie na ziemię z nieba na obłokach (Dn 7:13), podczas gdy prorok Micheasz 
przepowiedział, że urodzi się na ziemi (Mi 5:2). Izraelici wyczekiwali na przyjście Pana bezpośrednio z 
nieba. Dlatego nawet po tym jak Jezus wstąpił do nieba po ukrzyżowaniu, znaleźli się tacy, którzy 
twierdzili, że Jezus, który urodził się w ciele na ziemi, nie mógł być mesjaszem (1J 1:7-8). 

Dlaczego Bóg dał te pozornie sprzeczne proroctwa o przyjściu na obłokach i o przyjściu w ciele? Słowo 
„niebo” jest używane w Biblii jako metafora, aby wywołać poczucie świętości i dobroci. Dlatego proroctwa 
nie są sprzeczne. Jezus wskazał, że „ƴƛƪǘ ƴƛŜ ǿǎǘŊǇƛƱ Řƻ ƴƛŜōŀΣ ƻǇǊƽŎȊ ¢ŜƎƻΣ ƪǘƽǊȅ Ȋ ƴƛŜōŀ ȊǎǘŊǇƛƱ - Syna 
/ȊƱƻǿƛŜŎȊŜƎƻ” (J 3:13), wskazując, że On przyszedł z nieba, ale jak dobrze wiemy, Jezus urodził się na ziemi 
ze swojej matki Maryi. 

Dzisiaj wielu wierzących Chrześcijan spogląda w niebo, oczekując na Pana powracającego dosłownie na 
obłokach. Jezus przewidując, co się może wydarzyć podczas Powtórnego Przyjścia, powiedział: „ǘŀƪ ōťŘȊƛŜ 
Ȋ {ȅƴŜƳ /ȊƱƻǿƛŜŎȊȅƳ ǿ Řƴƛǳ WŜƎƻΦ ²ǇƛŜǊǿ ƧŜŘƴŀƪ Ƴǳǎƛ ǿƛŜƭŜ ǿȅŎƛŜǊǇƛŜŏ ƛ ōȅŏ ƻŘǊȊǳŎƻƴȅƳ ǇǊȊŜȊ ǘƻ 
pokolenie” (_ƪ мтΥнп-25). Gdyby Pan powrócił powtórnie w chwale i mocy, kto ośmieliłby się zaprzeczyć mu 
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i prześladować go? Ale jeżeli zamiast przyjścia na obłokach urodzi się w ciele, to może będzie musiał 
cierpieć zanim zostanie rozpoznany. 

W Apokalipsie jest mowa o tym, że kobieta urodzi dziecko, które będzie rządziło światem rózgą żelazną, 
ale jej dziecko zostało porwane do tronu Boga (Ap 12:5). Jest to przepowiednia o Panu Powtórnego 
Przyjścia, którego urodzi kobieta. Gdy Faryzeusze zapytali Jezusa, kiedy nadejdzie Królestwo Boże, odrzekł, 
„YǊƽƭŜǎǘǿƻ .ƻȍŜ ƴƛŜ ǇǊȊȅƧŘȊƛŜ ŘƻǎǘǊȊŜƎŀƭƴƛŜ” (_ƪ мтΥнл). Każdy może spoglądać w niebo, ale Jezus 
powiedział, że on nie będzie tak łatwo rozpoznawalny. Dlaczego? 

Dlatego, że on nie przyjdzie dosłownie na obłokach. W Ewangelii Jezus powiedział „Czy jednak Syn 
/ȊƱƻǿƛŜŎȊȅ ȊƴŀƧŘȊƛŜ ǿƛŀǊť ƴŀ ȊƛŜƳƛΣ ƎŘȅ ǇǊȊȅƧŘȊƛŜΚ” ό_ƪ муΥуύ Jest wielu ludzi, którzy czynią wyjątkowe 
wysiłki przygotowując się na Jego powrót. Jeżeli Pan powróci na obłokach w dosłownym tego słowa 
znaczeniu, to nawet niewierzący rozpoznają go i przyjdą do Niego. Jeżeli urodzi się z kobiety, to może 
powtórzyć się sytuacja z czasów Jezusa. Było wtedy wielu głęboko wierzących Izraelitów. Próbowali usilnie 
zachowywać wszystkie prawa nadane przez Boga. Byli przygotowywani przez Boga, by rozpoznać mesjasza, 
ale i tak wielu nie uwierzyło w Jezusa. Dzisiaj podobnie są miliony dobrych Chrześcijan oczekujących na 
przybycie Pana Powtórnego Przyjścia, ale gdy On przyjdzie w ten sam sposób, jak to zrobił wcześniej, czy 
Chrześcijanie rozpoznają Go? 

Ze zrozumienia pism świętych cytowanych powyżej i tego jak Bóg pracował w ciągu historii wynika, że 
Powtórne Przyjście nastąpi jak Pierwsze Przyjście, poprzez mesjasza rodzącego się w ciele z kobiety na 
ziemi. Bóg stworzył Adama, by był pierwowzorem idealnego człowieka i idealnej rodziny na ziemi. Ale 
ponieważ Adam upadł i zapoczątkował grzeszny świat, to Jezus przyszedł aby odnowić pierwotny świat 
ideału jako drugi Adam (1Kor 15:45). Pan Powtórnego Przyjścia przychodzi, aby zakończyć odnowę i 
wypełnić cel stworzenia jako Trzeci Adam. To dlatego musi przyjść w ciele i stać się pierwowzorem idealnej 
jednostki i idealnej rodziny oraz zbudować Królestwo Niebieskie na ziemi, które jest ideałem Boga. 

 

Jeżeli Pan ma przyjść na ziemię w ciele, to jakie jest znaczenie przyjścia na obłokach? W Apokalipsie woda 
oznacza upadłego, grzesznego człowieka (Ap 17:15). Chmury powstają z odparowanej wody. Bez względu 
na to, jak brudna jest woda, to po odparowaniu staje się czysta. Więc, chmury oznaczają wierzących 
odrodzonych z grzesznego świata. Przenośnia mówiąca o przyjściu na obłokach oznacza, że mesjasz 
przyjdzie pośród świętych, których Bóg przygotował. 

W ten sposób dobrnęliśmy do końca głównych tematów Boskiej Zasady, objawionej przez Wielebnego Sun 
Myung Moona. Skondensowanie takiej treści do rozmiarów kilkunastu stron jest trudnym zadaniem. To 
dlatego czasami musieliśmy się uciec do nagłych konkluzji i skróconych wyjaśnień. Zachęcamy do dalszego 
studiowania Boskiej Zasady. 
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